
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah : MJN385 - E-COMMERCE
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : GATOT PRABANTORO
Jumlah Peserta : 41
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 01-10-2022 08:00:00 s/d 03-10-2022 08:00:00

Judul : TM01 - Pengganti

Deskripsi : Perkenalan E-Commerce

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM01 E-Commerce Perkenalan EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM01 - Pengganti di Room STEI09 E-Commerce Perkenalan 6

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 03-10-2022 08:00:00 s/d 10-10-2022 08:00:00

Judul : TM02 - Room STEI04 - Pass aa7757

Deskripsi : E-Commerce

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM02 Apa itu ECommerce LINK external_link
2 TM02 E-Commerce TM01 LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM02 E-Commerce Apa itu? 12

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 10-10-2022 08:00:00 s/d 16-10-2022 08:00:00

Judul : TM03

Deskripsi : ECommerce & Digital MArketing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM03 ECommerce & Digital Marketing LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM03 ECommerce & Digital MArketing 11

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 17-10-2022 08:00:00 s/d 24-10-2022 08:00:00

Judul : TM04

Deskripsi : MArketplace di Indonesia

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM04 MArketplace di Indonesia LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM04 Marketplace di Indonesia 6



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 24-10-2022 08:00:00 s/d 31-10-2022 08:00:00

Judul : TM05

Deskripsi : Membuat webpage

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM05 Membuat web page LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM05 Membuat website 8

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 31-10-2022 08:00:00 s/d 07-11-2022 08:00:00

Judul : TM06

Deskripsi : Business Model Canvas

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM06 Business Model Canvas LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM06 Business Model Canvas 10

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 07-11-2022 08:00:00 s/d 14-11-2022 08:00:00

Judul : TM07

Deskripsi : Konten Pemasaran - Disain grafis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM07 Konten Pemasaran - Disain grafis LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM07 Konten pemasaran - Disain grafis 8

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 14-11-2022 08:00:00 s/d 21-11-2022 08:00:00

Judul : TM08

Deskripsi : UTS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM08 UTS 7



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 TM08 UTS UTS 15 0 menit 27.46

Pertemuan 9

Waktu : 21-11-2022 08:00:00 s/d 28-11-2022 08:00:00

Judul : TM9

Deskripsi : Google Business Profile

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM9 Google Business Profile LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 28-11-2022 08:00:00 s/d 05-12-2022 08:00:00

Judul : TM10

Deskripsi : Web design principle

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM10 Web design principle LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM10 Web design principle 3

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 05-12-2022 08:00:00 s/d 12-12-2022 08:00:00

Judul : TM11

Deskripsi : Digital Marketing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM11 Digital MArketing LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 TM11 Digital Marketing 8

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 12-12-2022 08:00:00 s/d 26-12-2022 08:00:00

Judul : TM12

Deskripsi : Payment Gatway

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM12 Payment Gateway LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 19-12-2022 08:00:00 s/d 26-12-2022 08:00:00

Judul : TM13

Deskripsi : List Building

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM13 LIst Building LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 14

Waktu : 26-12-2022 08:00:00 s/d 02-01-2023 08:00:00

Judul : TM14

Deskripsi : Mengukur Efektivitas Digital MArketing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM14 Mengukur efektivitas Digital Marketing LINK external_link
2 TM14 Digital MArketing Metric - Niagahoster LINK external_link

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 02-01-2023 08:00:00 s/d 08-01-2023 08:00:00

Judul : TM15

Deskripsi : Business Plan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM15 Business Plan LINK external_link



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 09-01-2023 08:00:00 s/d 09-01-2023 12:00:00

Judul : TM16

Deskripsi : UAS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 UAS ECommerce UAS UAS 15 0 menit 25.71

........................., 04-02-2023
Disetujui

Dr Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP 0321118901
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode MJN385/1
Mata Kuliah E-COMMERCE
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

03-
10-

2022
Sesi
1

06-
10-

2022
Sesi
1

10-
10-

2022
Sesi
1

17-
10-

2022
Sesi
1

24-
10-

2022
Sesi
1

31-
10-

2022
Sesi
1

07-
11-

2022
Sesi
1

14-
11-

2022
Sesi
1

21-
11-

2022
Sesi
1

28-
11-

2022
Sesi
1

05-
12-

2022
Sesi
1

19-
12-

2022
Sesi
1

26-
12-

2022
Sesi
1

28-
12-

2022
Sesi
1

02-
01-

2023
Sesi
1

09-
01-

2023
Sesi
1

1 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 16 (100.00%)

2 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 16 (100.00%)

3 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 16 (100.00%)

4 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 16 (100.00%)

5 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 16 (100.00%)

6 21200000029 AISYAFITRI 16 (100.00%)

7 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 16 (100.00%)

8 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 16 (100.00%)

9 21200000066 RIFQAH JIHAN DAFFA 16 (100.00%)

10 21200000072 DINDA APRILLIA FAUZIAH 16 (100.00%)

11 21200000095 NURUL AFIYAH 16 (100.00%)

12 21200000096 MUHAMMAD RAFLI WIDAYANTO 16 (100.00%)

13 21200000097 CHAYYA AMELIA WIDIANTY 16 (100.00%)

14 21200000099 VAHIRA ANGGRAINI 16 (100.00%)

15 21200000103 DORAN PANJI MUSTIKO JATI 16 (100.00%)

16 21200000123 VINCENTIUS AJI SURYANTO 16 (100.00%)

17 21200000126 GINTANG ASTIRA HAMIMI 16 (100.00%)

18 21200000131 DWI RAHMAWATI 16 (100.00%)

19 21200000137 AMRINA ROSADA 16 (100.00%)

20 21200000138 DWI PUTRI OCTAVIANTI 16 (100.00%)

21 21200000139 FAATHIR ALFATH 16 (100.00%)

22 21200000141 IMELDA ISTIANA 16 (100.00%)

23 21200000142 ANASTACIA 16 (100.00%)

24 21200000146 YUNITA AMELIA 16 (100.00%)

25 21200000150 RIZKA MAULIDA 16 (100.00%)

26 21200000154 LINTANG FATMA KURNIANINGTYAS 16 (100.00%)

27 21200000155 INDAH SYELVIA PUTRI 16 (100.00%)

28 21200000167 ALYA MALIKA 16 (100.00%)

29 21200000182 VINA DESTHA TRI RIZQIA 16 (100.00%)

30 21200000184 IVAN MAULANA MUKTI 16 (100.00%)

31 21200000201 SALFA NILAM ZAHRANI 16 (100.00%)

32 21200000202 AISKA AKROMA UMAM 16 (100.00%)

33 21200000204 MUHAMMAD ALDI FIKRI 16 (100.00%)

34 21200000217 MAWARDATUS SOFIAH 16 (100.00%)

35 21205000003 MEDIANA KHANSA NURHALIZA 16 (100.00%)

36 21205000006 WIBIYONA GUNSU 16 (100.00%)

37 30200000011 ANDI PRASETYO 16 (100.00%)

38 30200000012 YANWAR DWI PRASETYO 16 (100.00%)

39 30200000015 MUHAMMAD FIQRI ALRASYID 16 (100.00%)

40 30200000016 I PUTU WAHYUDI SUWARDANA 16 (100.00%)

41 30200000018 DANDY HARYO BIMO AMADHY 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. GATOT PRABANTORO
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN385/1
Mata Kuliah : E-COMMERCE

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : Dr. GATOT PRABANTORO
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 100 0 10 0 E

2 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 100 0 10 0 E

3 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 100 0 10 0 E

4 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 100 0 10 0 E

5 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 100 0 10 0 E

6 21200000029 AISYAFITRI 100 92 75 78 83.5 4 A

7 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 100 0 10 0 E

8 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 100 82 77 78 81.09 4 A

9 21200000066 RIFQAH JIHAN DAFFA 100 0 10 0 E

10 21200000072 DINDA APRILLIA FAUZIAH 100 0 10 0 E

11 21200000095 NURUL AFIYAH 100 0 10 4 A

12 21200000096 MUHAMMAD RAFLI WIDAYANTO 100 0 10 0 E

13 21200000097 CHAYYA AMELIA WIDIANTY 100 0 10 4 A

14 21200000099 VAHIRA ANGGRAINI 100 0 10 0 E

15 21200000103 DORAN PANJI MUSTIKO JATI 100 0 10 0 E

16 21200000123 VINCENTIUS AJI SURYANTO 100 0 10 0 E

17 21200000126 GINTANG ASTIRA HAMIMI 100 0 10 4 A

18 21200000131 DWI RAHMAWATI 100 92 78 75 83.5 4 A

19 21200000137 AMRINA ROSADA 100 92 78 78 84.4 4 A

20 21200000138 DWI PUTRI OCTAVIANTI 100 90 77 75 82.6 4 A

21 21200000139 FAATHIR ALFATH 100 90 75 59.5 2 C

22 21200000141 IMELDA ISTIANA 100 0 10 4 A

23 21200000142 ANASTACIA 100 0 10 4 A

24 21200000146 YUNITA AMELIA 100 0 10 4 A

25 21200000150 RIZKA MAULIDA 100 84 74 73 79.3 3.75 A-

26 21200000154 LINTANG FATMA KURNIANINGTYAS 100 86 75 73 80.2 4 A

27 21200000155 INDAH SYELVIA PUTRI 100 0 10 4 A

28 21200000167 ALYA MALIKA 100 86 77 75 81.4 4 A

29 21200000182 VINA DESTHA TRI RIZQIA 100 86 75 77 81.4 4 A

30 21200000184 IVAN MAULANA MUKTI 100 0 10 4 A

31 21200000201 SALFA NILAM ZAHRANI 100 0 10 4 A

32 21200000202 AISKA AKROMA UMAM 100 0 10 4 A

33 21200000204 MUHAMMAD ALDI FIKRI 100 0 10 3.5 B+

34 21200000217 MAWARDATUS SOFIAH 100 0 10 4 A

35 21205000003 MEDIANA KHANSA NURHALIZA 100 0 10 0 E

36 21205000006 WIBIYONA GUNSU 100 0 10 0 E

37 30200000011 ANDI PRASETYO 100 50 74 75 69.7 3 B
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38 30200000012 YANWAR DWI PRASETYO 100 30 74 73 63.1 2.5 C+

39 30200000015 MUHAMMAD FIQRI ALRASYID 100 86 72 73 79.3 3.75 A-

40 30200000016 I PUTU WAHYUDI SUWARDANA 100 30 76 74 64 2.5 C+

41 30200000018 DANDY HARYO BIMO AMADHY 100 82 72 74 78.4 3.75 A-

Total 4100 1158 1054 1126 1411.40 0

Rata-rata 100 28.24 25.71 27.46 34.42 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 25-11-2022 s.d 01-12-2022
2 24-01-2023 s.d 25-01-2023
3 24-01-2023 s.d 25-01-2023


